
BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG

Số:
09/2008/QĐ-BTTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
3 năm
2008

Sign In

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Vụ Hợp tác quốc tế

___________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định 187/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí, chức năng

Vụ Hợp tác quốc tế là cơ quan tham mưu giúp Bộ trưởng thực hiện chức năng quản lý nhà nước về hợp tác quốc

tế thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

Vụ Hợp tác quốc tế có những nhiệm vụ, quyền hạn sau:

1. Chủ trì xây dựng chương trình, kế hoạch hợp tác quốc tế của Bộ; tổ chức và hướng dẫn thực hiện chương trình,

kế hoạch sau khi được Bộ trưởng phê duyệt.

2. Chủ trì xây dựng và tổ chức hướng dẫn thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về hợp tác quốc tế thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ.

3. Tham mưu, kiến nghị, đề xuất với Bộ trưởng về chủ trương, chính sách và biện pháp phát triển hợp tác quốc tế

trong lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ.

4. Đầu mối quản lý đối với mọi hoạt động hợp tác quốc tế của Bộ

5. Chủ trì đề xuất trình Bộ trưởng việc đàm phán, ký kết, gia nhập và thực hiện các điều ước, thoả thuận quốc tế

trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ.

6. Thực hiện nhiệm vụ thường trực của Bộ trong các hoạt động ngoại giao nhà nước, các tổ chức quốc tế liên

chính phủ, ủy ban hỗn hợp, ủy ban liên chính phủ trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12784

